ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
 CNPJ: 82.939.398/0001-90
 Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000
 Água Doce – SC

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeita Municipal de Água Doce, Sra. NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Chamada Pública nestes termos:

a) Chamada Pública nº.  002/2023
b) Modalidade   Chamada Pública
c) Data da Homologação  26/01/2023
d) Objeto   Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

    familiar e do empreendedor familiar rural, para o
    atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
    Escolar – PNAE, para exercício de 2023.

e) Fornecedores e Itens Adjudicados:

 Fornecedor:     Quantidade de Itens  Valor

Francisco Caron 2 R$ 25.214,50

Eliton Rover 2 R$ 7.525,50

Elmir Tonial 2 R$ 29.196,50

Itacir Luiz Massarolo 2 R$ 13.422,00

Alvadir Oldoni 3 R$ 38.669,00

José Agostinho de Almeida 6 R$ 17.911,00

Amador Gonçalves dos Santos 2 R$ 8.916,00

Ivo de Jesus Neres dos Santos 1 R$ 3.172,00

Cooperativa Central Sabor Colonial 4 R$ 71.920,00

Cooperativa de Produção Agroindustrial Familiar de Jaborá - Coperjaborá 1 R$ 10.578,00

TOTAL R$ 226.524,50

02 – AUTORIZAR a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s) nas seguintes dotações:

05.002 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES / DEPTO. DE ENSINO
2.023 – Manutenção da Merenda Escolar
73 – 3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas

2.024 – Manutenção da Merenda Escolar Educação Infantil – Pré
87 – 3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas

2.066 – Manutenção da Merenda Escolar Educação Infantil – Creche
92 – 3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas
18.001 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO / FUNDO MUN.DE DES. DA EDUCAÇÃO
2.075 – Manutenção da Merenda Escolar PNAE – Ensino Fundamental
156 – 3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas

2.079 – Manutenção da Merenda Escolar Educação Infantil PNAE – Pré
165 – 3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas
2.080 – Manutenção da Merenda Escolar Educação Infantil PNAE – Creche
166 – 3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas

Água Doce, 26 de janeiro de 2023

---------------------------------------------------
NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI

Prefeita Municipal de Água Doce

		2023-01-26T08:08:05-0300
	NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI:51794926968